
SEMAD-ANA^^IÜBA

FOLHA^
RÚBRICA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

À

DIRETORIA DE ENGENHARIA

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Assunto: Análise de documentos apresentados em diligência - Tomada de Preços n° 005/2022

CONSIDERANDO a instauração de processo licitatório na modalidade Tomada de

Preços sob o n° 005/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de construção e reforma da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA;

CONSIDERANDO o Ofício n° 016/2023 encaminhado à empresa J  R

CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA constante nos autos;

CONSIDERANDO a apresentação de Proposta Ajustada pela empresa em resposta

as respectiva notificação;

CONSIDERANDO a necessidade de análise técnica da respectiva proposta ajustada

afim de verificar a sua conformidade com a previsão no instrumento convocatório e saneamento

de falhas Inicialmente identificadas;

ENCAMINHO os autos do processo administrativo n° 2022.09.19.0008/2022,

acompanhado das respectiva proposta para análise  e parecer.

Anajatuba/MA, em 17 de maio de 2023

NAIARA BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL

Portaria n° 014/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.aov.br
Rua



SEMAO

folha^
RÚPRtCA

BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PARECER TÉCNICO

Ref.; Parecer acerca da análise técnica da documentação apresentada pelas Licitantes

na Tomada de Preços N° 005/2022 - Análise da Proposta de Preço.

Processo Llcitatório: Tomada de Preços N° 005/2022

Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução de obras de

reforma da Praça da Cruz, na sede do município, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Administração do município de Anajatuba ~ MA.

Este parecer foi elaborado após solicitação da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba no intuito de orientá-la, diante dos

aspectos técnicos, quanto a Proposta de Preços Corrigida apresentada pela empresa

J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA inscrita no CNPJ n“

29.403.541/0001-42.

A empresa J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, apresentou

proposta de preços no valor global de R$ 707.882,03, segue as seguintes observações;

Em análise a Planilha Orçamentária, verificamos que a empresa cumpriu os

quantitativos previstos no Edital e os preços unitários estão inferiores ao valor

orçado pela Administração.

As Composições de Custo Unitário de cada item da planilha orçamentária, foram

apresentadas em conformidade com o Edital.

1.

2.

Segue para análise e apreciação, a análise técnica acerca das propostas de

preços das empresas licitantes.

Anajatuba-MA, 18 de maio de 2023

enan Jj^ge^a
Ewenhèiro Civil

CREA7MA n° 1119796598

sa Mende\ s


